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A családi pótlékról.
jrta: Dr. Giesswein Sándor őrse. képviselő.

Én ugyan nem  tartozom  az 
egyenlőség azon hangoztatói 
közé, akik m indent egy kap ta
fára akaz’hak huzni s épp az 
eoyformaság által hozzák létre 
az igazságot sértő  diszharm ó
niát, vagy harm oniatlanságot, 
de épp úgy irtózom  attó l a 
kasztszellemtől, mely a tö rv én y 
javaslat fornm lázásában és in
dokolásában nyilvánul. Méltá
nyos és igazságos dolog, hogy  
a magasabb társadalm i osztá
lyok a gyerm eknevelés cím én 
magasabb pótlékban (á 200 k o 
rona) részesüljenek, de hogy  ez 
feltétlenül a huszonnégy évig 
folyósittassék s hogy ezáltal 
mintegy a szellemi p roietáriátus 
fejlődését előmozdítsuk, azt m ár 
szociális szempontból helyeselni 
nem tudjuk. A mi m agyar tár- 
sadalmunkalmegmételyezö kaszt 
rendszer, sajnos, azt hozza m a
gával, hogy azok, kik az in tel
ligenciához számítják m agukat, 
gyermekeiket m indenáron tan ít
tatni akarják, azt vélik, kogy ha 
gyermekeiket ipari, vagy k e res
kedelmi pályára adják, az m ár 
bizonyos rangbeli visszaesést 
jelent. Szóval nálunk az életpá
lyát nem a hivatottság hatá

rozza meg, hanem  bizonyos tá r
sadalmi fátum és ez terem ti a 
szellemi proletáriust. Akiknek a 
természettől fogva hivatásuk vol
na, hogy ipari vagy kereskedelmi 
pályán boldoguljanak, nem  ju t
hatnak oda, m ert a társadalm i elő
ítéletek vétót m ondanak, inkább 
tengődjenek valahogy a bukás 
szélén, vagy akár annak örvé
nyében, a közép és felső isko
lán  keresztül s legyenek dijno- 
kok vagy fuser ügyvédek meg 
orvosok, de term észetszerű rá- 
terem ttségüket az ipar vagy 
kereskedelem  terén  nem szabad 
érvényesíteniük. Ez a törvény
javaslat inaly az I. osztályba 

I tartózó gyerm ekek után 24 éves 
: korukig  m inden feltétel nélkül 

biztosítja a 200 koronás ju ta
; lékot, megint csak a rra  fog 
i akárhányat indítani, hogy már 
I csak a  200 korona kedvéért is 
\ fiát a neki inkább megfelelő 
i ipari vagy kereskedelm i pályá- 

tói elvonja és inkább szellemi 
I tétlenségre kárhoztassa, az ur- 

hatnám ság ellátatlanságában to 
vább nevelje, míg ellenben a II. 
osztályba tartozóknál csuk a 
kiválóság (és ez m egint inkább 
protekció dolog lesz) biztosít
hat a lü  éven túl 100 koro- 
náeskát. * I

V I H / F  JL E V É iL
Méltóságom gróf Széchenyi Viktor úrhoz 

Székesfehérvár szab. kir. város Főispánjához.
Méltóságos Főispán Ur !
A városi törvényhatósági bizott

sági tagok törvényes szántban él
tek abbeli törvényadta jogukkal, 
hogy a magyar országgyűlés kép- 
viselöházában lefolyt törvénytelen
ségek és alkotmánytiprás elítélése 
céljából Méltóságodtól rendkívüli 
közgyűlés összehívását kérjék. Ezen 
kérvény f. hó 11-én mar Méltósá
god kezei között volt s joggal el
vártuk azt, hogy ezen kérvény foly
tán a rendkívüli közgyűlés az ed
dig szokásban volt tí napon beiüi 
haladéktalanul össze lesz hiva ; 
joggal vártuk ezt egyrészt aztrt, 
mert az eddigi gyakorlat már 
szokásjoggá fejlődött az irányban, 
hogy a kérvény beadásét számí
tott S napon belüli időre a rendkí
vüli közgyűlés határnapja mindig 
kitüzetett, másrészt ped-g j 'ggal 
elvártuk ezt azért, mert méltóságod 
legutóbb is midőn a székesfehér
vári munkapárt a „resolu'io" dol
gában rendkívüli közgyűlés össze
hívását kérelmezte, ezen szokásos 
S napon belül a renJkivüli közgyű
lést összehívta. De a dolog tenné-

! szete is megkívánja, hogy a rend
’ kivüliközgvülés oly s a lehető leg- 
! rövidebb idő alatt hivassák össze, 

melyet csak az összehívás phisikai 
munkájának lebonyolítása — mint 

; pl. a meghívók leirása stb. — kor- 
l láioz; de ez természetes is, mert 

nem lenne különben értelme a 
rendkívüli közgyűlésnek akkor, mi

. kor rendes közgyűlés minden Mii 
' napon beiül ttgv is tartatik.

11 v körülmények közölt joggal 
vártuk kérelmünk azonnali elinté
zését és miután a mai napig az 
összehívás iránt Méltóságod nem 
intézkedett, küldöttségileg kértük a 

j törvényben és szabályrendeletben 
| biz.tosi'ott s jogos kérelmünk elin- 
| tézését. Csodálkozással vegyes meg
: lepeléit keltett bennünk Méltóságod 

abbeli válasza, hogv jóllehet elis- 
ismerte a rendkívüli közgyűlés ösz- 
szehivására vonatkozó kívánságnak 
jogosságát, mégis a kérelem mi
előbbi elintézése iránt Ígéretet nem 
tett, csak annyit jelzett, majd a 
közgyűlést össze fogja hívni. Ezt a 
választ mi tudomásául nem vehet
jük a lentiektől eltekintve azért

A taflL sajtó ügyében Perkáíán 
tartott Mgyértekezletröl.

—  A Fejérmegyei Napló eredeti tárcája. —

Egy tanulságos, külső m ére
teiben impozáns, belső tarta l
mában kedves és ö röm re fa
kasztó női értekezlet, vagy in 
kább egy megkapó hölgy gyűlés 
folyt le N agyperkátán f. évi jun. 
11-én d. u. G yőry Teréz g rófnő 
kastélyában. Miért volt lázas iz
galomban e napon  N agyperkáta 
ári közönsége ? Miért robog tak  
tüzes paripákon, sebesen g ö r 
dülő hintókon a kö rnyék  összes 
intelligens kath. hölgyei a  p e r
kátai kastély zöld lom bokba 
hajló főkapuja e lé ?  A nem es 
szivü, fenkölt gondolkozásu, 
minden jó ügyért lelkesedő, 
a.nyagi áldozatoktól vissza nem  
riadó, nagy szellemi és erkölcsi 
erejével m indig készsegitő, 
aranyos szivü perkátai g rófnő  
meghívására jö ttek  össze  a hö l
gyek e kedves és ö rökké felejt
hetetlen délutánon*

A ki tem plom ot épít, szerze
tesrendeket telepit, apáca zárdá
kat tart fönn, kinek minden 
szükségben segítő, vigasztalást 
osztó jobb kezét áldva csókol
ják Nagyperkátán és Budapes
ten egyaránt, ez az ideálisan 
gondolkozó grófnő m egérezte 
és meglátta a kath. [ujságiroda- 
lom koldusfilléreken tengődő 
vergődését, a kath. úri csalá
dokból való kiszorittatását i s . . .  
és ezt látva és érezve egy nagy 
tettre határozta el m agát; a 
mellett, hogy a kath. sajtó-egye
sület fővárosi hölgybizottságá
nak  egyik legagilisabb és leg- 

I áldozatra készebb tagja, — saját 
! községének és környékének 
j kath. hölgyvilágát is felakarta
I rázni a zsidólapok m indent le
j pyügző erkölcsi és anyagi rom 
i Iást terjesztő hatása alól.
' Az a  gondolat, hogy a fővá

rosi hölgybizottság m intájára a 
j vidék úri nő it is be lehetne 
! vonni a sajtó akcióba, a z ad o n y ; 
j esperes-kerület papságának ta- 
I vaszi gyűlésén p attan t k i ; s ezt 
! az életre való gondolato t ra

gadta m eg a nagylelkű grófnő 
s ezért nem  kiméivé semmi fá
radságot, néni törődve betegsé
gének  gyötrő  fájdalmaival, sze
rető szavát, kedves meghívását 
elküldte m inden környékbeli 
kath. családhoz, belopta minden 
nem esen érző női szivbe s az 
eredm énye az lett, hogy a ki

! tűzött délutáni órára robogva- 
| robogtak a hintók kastélyának 
I főkapuja elé, hozták az áldo- 
| zalra,kész, nemes lelkű liölgye- 
j két. Áldozatra kész, - mondom 
■ - m ert sokan  szakadó esőben,

valóságos felhőszakadásban in- 
j dúltak útnak, hogy a tanulságos 

értekezletei részt vehessenek. 
Bs jö ttek  első sorban az adonyi 
grófné, az áldott emlékű gróf 
Zichy N ándor özvegyének és 
leányának, Líviának hintója 

| a virágokkal szegélyezett ka- 
viesos u tón  a főkapu elé, hol 
a vendéglátó perkátai grófnő 
fogadta őket szerető szívvel, 
szives szóval. Azután jött a többi 
adonyi hö lgy  : H uszár Dezsöné, 
W achter Irm a, Vajda Gyuláné, i Rády A ndorné, dr. Say Móricné,

Árvái Istvánná, Darvas Lajosné 
Török János, Péntek Marika 
Potyondi Mariska, Árvái Katica 
és Török Adi. Mindegyiküket a 
szives háziasszony meleg szivei 

; ölelte keblére. Közben jöttek a 
I nagyperkdtai kath. u rinők teljes 

számmal. Ott lá ttu k : Berényi
Gyül'gynét, Berényi M ariannet, 
Zsitnyánszky Bélánét, Gödé Ele- 
m érnét, Vaigl Ilonát, Vértesi 
Vencelnét, dr. Gábler Lajosnét, 
Bzolovits Istvánnét, özv. Klimsa 
A rthurnét, Vatkóczy Jánosnét, 
Metzger Jánosnét, György Gyu
lánál, Kovács E lem érnét, Kéri 
Erzsikét, Vatkóczy Mariskát, Gáb • 
le r Vilmát és Gábler Mancikát. 
Aztán a hcrccgfalvaiak érkeztek 
m eg robogó iioesikon : Márkus 
Gyuláné, Simon Róbertné, Si- 

1 m on Manyika, S trott Regina, 
í Jö ttek  a nagyhantosiak : Kiáth 
| Istvánná, Mudry Jánosné, rftreit 
i Karolin, Csája Ivanica. Seiegé- 

lyesröl megjelentek : Huba Gá- 
borné, Lakner Sándorné, Drá
vái Aladárná, Szaniszló Gá- 
borné, Jung  Mária, Iírausz Kle- 
m entin és Annus, Gazsi Margit,

övegiártó János
hazai és rumburgi vászon-áruháza 

barátok épülete,
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sem, mert kérvényünkhöz csatolt 
indítványunkban kifejezést adtunk 
annak is, hogy a közgyűlés határo
zatáról a főrendiházat élesítjük, 
hogy a képviselőházbán 'elkövetett 
törvénytelenségeket saját ; hatáskö
rében reperálja.

A főrendiház ülését köztudomá
súlag -már^f. ho 15. napján tartja, 
tehát kérvényünk késedelmes elin
tézése a törvényhatósági bizottság 
közgyűlését meggátolja abbeli jogá
ban, hogy a főrendiházzal szemben 
a törvény szerint megillető felirási 
jogával élhessen.

De nem vehetjük tudomásul a 
választ azért sem, mert kérelmünk 
késedelmes elintézése mögött párt
taktikát látunk és törvényes jogunk 
gyakorlásának megakadályozása pé- I

-  lezett- hely esi ése és megközelítő for
mája a  képviselőházban lefolyt tör; 
v'ényteienségeknéfc. Ez az eljárás 
nem alkalmas a felgyújtott kedélyeit 
és" szenvedélyek, csillapítására, 'sőt 
csak ' újabb clajöntés' a már 
aniűgy is erősen lobogó elégedet
lenségére. ■*. r :

Ez utón kérjük tehát Méltó
ságodat, hogy a Tendktvüji közgyű
lések összehívása tekintetében k ü 
lönbséget tenni ne méltózíassék,•ha
nem a mi kérvényünket is, ép úgy, 
mint a munkapárt által rövid idő
vel ezelőtt beadott kérvényt a do
log természete és a jogszokás ál
tal is ‘megállapított legrövidebb idő 
alatt, a "tárgyalási határnapnak 8 
napon belüli megállapítása mellett 
elintézni szíveskedjék. ;

és emberi csontok a nagyobbára 
töltött talajban.' Ép így a Vörös- 
marty/téren "js, ahonnan néhány'ér- 
dék’es lóp'átkói ágyugolyó. régt 'saVló 
é s . két kárdtöred k került asmü- 
Zeumba, mélyek máríki is-yimiíak 
ájütya, Muzéumegyesütétünk tehát, 
(dácáfa a  Székesfehérvár (és Vidéke 
tegnapi cikkének) .éberen,„ őrködik 
és számontartja a ki nem emelhető 
régiségek:/megörökitését s  róluk az 
ásatási munkálatok naplójában, va
lamint múzeumunk vezetőségénél 
rendszeres feljegyzéseket vezet. — 
Egyébként itt jegyezzük meg, hogy 
dr. Éber László budapesti híres 
régész f. hó 11-én városunkban 
járt s megígérte, hogy e további 
ásatások vizsgálatára legközelebb 
Foerk Ernő budapesti mérnökkel 
leérkezik.

P o l i t i k a i  é l e t  
városunkban.

Hazafias üdvözlettel 
Székesfehérvár 1912. évi junius 13-án '

A  rendkívüli közgyűlést összehívók értekezlete.

Érdekes leletek
a v i z v e z e t é k i  
munkálatoknál.

30 ezüst pénz.

A most folyó vízvezetéki mun
kálatoknál sok érdekes régiségre 
bukkanak a munkások s Marossy 
Arnold főgimnáziumi tanár, a hely
beli muzeum páratlanul agilis igaz
gatója a felszínre kerülő tárgyak
ról nagy szakértelemmel és ügy
szeretettel pontos kimutatást vezet.

A Fejérmegyei és Székesfehér
vári Muzeum egyesület vezetője ál
landó összeköttetésben áll a vízve
zetéki munkálatok intézőségével, 
már korábban jelen volt azon lalak 
ásásánál is. melyek Szent István 
bazilikája alapfalainak bizonyultak. 
Az 1862-ki Henszimann-féle ásatá
sok eredményéből kitűnik, hogy e 
fal a bazilika déli falának felel meg, 
mely a Koronczay-háztól a Város
háztérig húzódik, körülbelül az út

test közepén. A Városháztéren ta
lált és a Nádor-utca felé húzódó 
fal alighanem az előcsarnok alap
falénak felel meg. Mindezeknek fel
tétlen bizonyossággal való megálla
pítása természetesen csak a terület

I teljes felásásával volna lehetséges, 
ami a Műemlékek Országos Bizott
ságának közbelépésével a kérdés 
tisztázása érdekében most már na
gyon kívánatos volna.

De ezeken kívül egyéb emlékek
ről is szerzett már tudomást mú
zeumunk vezetősége. így jelen volt 
a Fanta-féle háznál a várfal alap 
falának kiásásánál, melynek hatal
mas homokkő tömbjei negyedfél- 
méternyire voltak a földben. Meg
állapította, hogy a Megyeház-téren 
talált alagút oldalfalai a bazilika 
köveiből kerültek ki és valószínű
lég a török hódoltság idején épít
tetett. A Bank-utca mentén hosz- 
szabb laza összeállású kőfalra akad
tak és ugyanitt egy óriási homokkő 
tömb is feküdt.

Elszállítható régiségek a várfalon 
belül nem igen akadnak. A hol a 
szennyvizlevezető csöveket fektetik, 
úgy látszik, már régebben is utak 
voltak, mert 4—4 kövezetréteget is 
találnak egymás fölött. A Simortut- 
cában, gyakoriak voltak az állati

A városi rendkívüli 
közgyűlés.

M agasan csapkodnak m ár vá
rosu n k b an  is a politika h u llá
mai. A királyokat koronázó vá
ro s lakossága is fe lháborodott 
Tiszáéit törvénytiprása ellen s 
nem  fogja hallgatólagos m aga
tartással helyeselni a  leleplezett 
nem zeti m unkapárt nem zet el
lenes m unkáját.

Többféle mozgalom indu lt 
m eg városunkban a  tiltakozás 
hangos kifejezésére. Mint m ár 
em lítettük, a függetlenségi p árt 
vezetősége rendkívüli városi 
közgyűlés összehívását kérte  a 
főispántól. Miután e kérelem  
csü törtökön  délelőtt 11 óráig  
nem  teljesült, N agy Ignác, dr. 
H oily Géza, dr. C söppentzky 
Mihály és dr. Krausz Z sigm ond 
ügyvédek  és városi bizottsági 
tagok  küldöttségileg felm entek 
a  főispánhoz és élőszóval is 
m egkérték, hogy a rendkívü li 
közgyűlést sürgősen hívja ösz- 
sze.

A rra nézve, hogy mit végzett

Í912T juniús l£

a  főispánnál a  n ég y  tagú kül
döttség, in unbatársunk  kérdést 
intézettiN agySM gnáctíöz, a kül- 
dötisóg vezetőjéhez;" aki a kö- - 
vetkezőket m o n d o tta : '

JA főispán u í  nagyon  szi- 
\  vesen  fógadott és kegyesen 

elbocsátott ben n ü n k e t.*1 I 
E gyébként ped ig  megtudtuk, 

hogy  a főispán m egígérte, hogy á 
rendki vü íiközgyülést összehívja, 
de csak akkor, ha a kedélyek k'. 
csillapulnak. M ásszóval: hivunk 
orvost a  beteghez, de csak ak
kor, ha  m ár m eghalt. A függet
lenségi p árt vezetőségé 'ezeku- 
tán  lapunk m ás helyén  közölt 
nyiltievelét in tézte a főispánhoz.

Az ügyvédi kamara
tag jai szintén rendkívü li közgyű
lés összehívására kérték  fel a 
kam ara elnökét. A közgyűlés 
m int jogásztestület fogja megvi
tatni, hogy  jogosan  cseleke
detbe Tisza.

Betiltott népgyülés.
A helybeli szociáldemokraták 

vasárnap délu tán  3 ó rakor nép
gyűlést akartak  tartan i a vásár
téren  a  jelen politikai helyzet 
m egtárgyalása végett. Ebbéli 
szándékukat bejelentették a 
rendőrfőkap itánynál, aki azon
ban  a bejelentést nem  vette tu
dom ásul. E  határozat ellen dr. 
S teiner Jákó  és társai felfolya- 
m ondtak a v árosi tanácshoz.

Készenlétben.
Tegnap m ár m egírtuk, hogy a 

székesfehérvári 17. honvédgya
logezred 2. százada készenlét
b en  van. Mint újabban megtud
tuk, a katonákat nem viszik el a 
városból, hanem  a szociálisták 
által kért népgyülés betiltása 
m iatt helyben tartanak zavar
gásoktól. E zért vasárnap éjjelig 
a  honvédkaszárnyában  minden 
24 órában  m ásik-m ásik század 
éjjel nappal készenlétben lesz.

Legújabb.
A belügym iniszter táviratilag 

i érdeklődött, hogy  elég-e a ké- 
széniét ? Azt a  választ kapta,

| hogy igen.

Botos Juliska, R okken Anna. 
Rácalmásról o tt v o lta k : Özv. 
Barca Gáborné, dr. Kem ény 
Kálmánná, Özv. Terelm es La- 
josné. Dunapenteléröl eljött 
Schiensl Irma. Előszállásról Lasz- 
lovszky Kálmánná, F en t Blanka 
stb.

A papságból jelen v o lta k : 
Csöngedy Gyula adonyi esperes, 
dr. Berger Máté kereegfalvi, 
K ostyelik Ferenc nagyhantosi, 
D ebrecenyi Gyula seregélyesi, 
K éri Ferenc perkátai plébáno
sok. Rassy Pál hercegfalvi, H or
váth  József sárszentm ihályi, Né
m eth  Vince perkátai káplánok.

Az em ber nem  tudta, 
hogy  vájjon az egym ásután  ér
kező hölgyek kápráztató  toilet- 
tei, m osolygó arcát nézze-e, vagy 
ped ig  azzal a föltülekedö, az 
em ber szemébe szinte könnyet 
fakasztó érzéssel küzdjön-e, hogy 
egy szegény, e lhagyato tt kath. 
ügy ennyi kedves hö lgyet tud  
egy szavával m ozgásba hozni.

Közben m egérkeztek dr. No- 
vák Sándorné afőváro sih ö lg y b i
zottság alelnöknője és B angha 
Béla jezsuita atya, a  fényes te
hetségű, éjjel-nappal m unkában

levő fiatal pap, a  kik G yőry Te
réz g rófnő  m eghívására az érte 
kezlet előadói voltak.

E kkor m ár az ég is kiderült 
s m osolygó játszi napsugarak 
ragyogtak át a  harm atos lom
bokon. A p ark  százados fái kö
zül üde, virágillatos szellő 
osont elő s körüllebegte, körül
ölelte a  gyűlés színhelyére, a 
földiszitett üvegházba igyekvő, 
kipirult a rcú  hölgyeket, akiket 
a háziasszony és odaadó segí
tő társa F iá th  Istvánnó, Seltenik 
bárónő kalauzoltak a kijelölt 
helyekre.

Mikor a  m integy hetven főnyi 
hölgysereg  elhelyezkedett, föl
m ent az em elvényre Kéri F e 
renc perkátai plébános, aki üd
vözölvén a  m egjelent hölgyeket, 
p á r szóval elm ondta e gyűlés 
előzményéit, azután átadta h e
lyét B angha páternek. A szi
kár, magas, aszkéta jezsuita 
m egjelent az em elvényen, és 
beszélt m ély bariton  hangján, 
tűzzel, le lkesedésse l; majd a kri
tikus észnek irányította m eg
dönthetetlen  argum entum ait, 
m ajd a  szív hitért, hazáért lel
kesedő kedélyvilágát emelte

: szinte a  felhők fölé. É s beszélt, 
: beszélt a  sajtóról, a sajtó  ro m 
I ho lásáró l s a reá tapadó szem ek 
j tüzbe gyultak, a jó és tisztáért 

lelkesedő szivek hevesebben do
bogtak  s m ikor m ásfélórás be
szédét befejezte, szinte sóhaj 
szállt föl a  k eb lek b ő l: jaj ! de 
röv id  v o l t ! S m ikor a  végén 
nem es hevülettel k im ondta a 
n agy  s z ó t : „Amely nép úgy 
elfelejtette a férfias önérzet és 
vallásos kegyelet elemi p a ran 
csait, hogy ennyire arcul engedi 
m agát ütni m inden szó nélkül, 
ső t m ég tovább is híven és b u 
tán  hord ja  adófílléreit a keresz
tényellenes és tisztességtelen saj
tódik táto rok  lába elé, az m eg
ére tt arra , hogy letűn jön  a  vi
lágtörténelem  színpadáról** . . . 
M ondom, m ikor ezt a n agy  szót 
kim ondta, a jelen levő n ő i szi
vekből egy ném a esküvés szállt 
föl a susogó lom bokon át a  
napsugaras égig, hogy  : a  zsi
dósajtó  rabszolgái tovább  nem  
le s z ü n k !

U tána dr. Novák Sándorné , 
egy  kedves, bájos hö lgy  lépett 
az előadói asztalhoz. R öviden  
ú tm utatást adott a  jelenlevő h ö l

gyeknek a kath. sajtó  támoga
tásáról és tájékoztatta őket a 
fővárosi hölgybizottság miben
létéről és m unkájáról. Utána 
Csöngedy esperes bezáró sza
vai végén a jelenlevő hölgyek 
egyhangú lelkesedése közbe.: 
m eg fak u ltn ak  jelentette ki a 
legelső vidéki hölgybizottságot. 
Szétosztották az u. n. filléres 
„tü-szurásokat“, m elyekkel a 
kedves hölgyek m ár eddig sok
szor m egtréfálták az urakat a 
kath. sajtó javára.

A legelső v idéki hölgybizott
ság elnöknője, G yöry Teréz 
grófnő, titkárnő je  pedig  Berá- 
nyi M arianna u rh ö lg y  lett. És 
tudjuk és h isszük hogy  ilyen 
kezekben a legszebb eredményt 
fogja elérni a  kath. Sajtó-Egye
sület legelső vidéki hölgybizott
sága. Ugylegyen.

A. lélekem elő, felejthetetlen 
gyűlés u tán  a  szives háziasz; 
szony gazdag és fényes teritékü 
ozsonán látta öröm m el vendé
geit, a hajladozó bokrok  árnyai
ból pedig édes-bus, hallgató 
m agyar n ó tákat játszott az Imre 
cigány teljes bandája.

Egy jelenvolt.
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I'iízlétemet tetemesen kibővítve és teljesen friss árukkal ellátva 
s f . á  volt Neubart J. ékszerész üzletébe helyeztem át. —

^ ^ • V - n r ’é- 7 ^ 0? ? ^  további szives pártfogását, tisztelettel

E  ■’ s r j p : ^  .

K Ő V E § » I M I K
divat- és vászonáru kereskedésé.

h í r e k .

N a p t á r .
junius 14. Péntek.
B_ Kath.: Jézus sz- 5Z-
prot . Vazul.
GSr..' Jusztin.
Zsidó. sab. Bal. 0. P.
Kap kel: 4 ó. 3. nyugszik 7 o. 57.
Hold kel; 2 ó, 47. nyugszik 7 ó 10.

_  Személyi hír. W ie b e r  
f ó r j á n  altábornagy, az uj 
területi parancsnok m ost ta rtja  
éisö szémlentját Pécsett. T iszte
letére az egész honvéd tisztikar 
összegyűlt szerdán este a N ádor
a i é  hagy étterm ében közös va
d á r a .  A szemle szerdán és 
csütörtökön is o tt m ég tart, 
szerdán délben a tiszti étkező
ben volt diszebéd, csütörtökön  
pedig hadapródiskola vendége 
volt az uj kerületi parancsnok.

— Tanitógyülés. A Fejérmegyei 
Imiló-iesliilet sárbogárdi járási 
lön f. 1912. évi június >ó 20 án 
d. e. 9 ómkor Sárbogárdon a fő
utcái ref. iskolában tartja 41-ik 
rendes közgyűlését, melyre a kör 
rendes tagjai, úgy a járás összes 
lanitói felekezeti különbség nélkül 
tisztelettel meghivatnak. Tárgysoro - 
zat: Elnöki megnyitó Múlt évi gyű 
lés jegyzőkönyvének felolvasása és 
hitelesítése. Fizetés rendezésről : 
Bízik Jenő. Gyakorlati tanítás : Katz 
Vilmos. Egyik másik iskolánál a 
tanulók igen szépen Írnak — minő 
módszert használjon a tanító, hogy 
a tanulók a szépírást legkönnyeb
ben elsajátíthassák (Szabad előadás 
a jelentkezők által) Indítványok. 
Tagságidijak lefizetése.

— A rendőrök drágasági pót
léka. Tegnap vették fel a városi 
rendőrök a sokat hajszol', rég óhaj - 
tolt drágasági pótlékot. A kinek leg
több jutott, az 60 K-t kapott, a 
fiatalabbak azonban csak 40 K-t 
vihettek haza a családi szükségle
tek fedezésére. Szép kis összeg, 
sokra mentek vele. Na de a semmi 
■tél ez is többet é r

— Országos vásár. F olyó hó 
-a és 24-én országos vásár lesz 
varosunkban. A vásár nagyon  
élénknek ígérkezik.

A siófoki gazdagyülésre
varosunkból 80 gazda megy. F. 
“0 19-én reggel indulnak dr. 
haara Gyula polgárm ester ve
zetésével.

— Korán jöttek. Nagv Mihály, 
Nagy Vilmos, Horváth Nándor es 
Ocsag Lajos az ország különféle 
részeiből való lacérpincérek tegnap 
reggel városunkat szerencséltették. 
Azt mondták, hogy a vásárra jöt
tek. Korán jöttek. A rendőrség il 
letöségi helyükre zsuppoltatja őket.

— Szombati Pál, aki Velencén 
gyilkosságot kísérelt meg a nővére 
'ellen, tegnap á Szent György kór
ház elmebeteg osztályáról felvitték 
a lipótmezei tébolydába.

— Megvan a ruha. Lichtneckert 
Antalné Fazekas-utca 2. szám alatti 
lakásénak mosókonyhájából f. hó 
12-én reggel 50 K értékű ruhane
műt loptak el. A rendőrség nyomo
zást indított és megállapította, hogy 
Nagy József Malom-utca 33 sz. 
alatti lakos volt a tolvaj s a ruhát, 
valamint 6 drb. kaszanyelet, melyek 
Deutsch József raktárából valók, 
Kocsis Imre Malom-ulca 20 sz. a. 
lakos padlásán rejtette el.

— Keresztűlfeküdt a járdán
egy részeg póksegéd. Lóránt 
Ferenc a neve, N árra  az illető 
ségi helye. Odaviszik zsuppon

— Állategészségügy. Szekeste 
hérvárott fellépett a sertésorbánc 
Ugvanezen betegség lépett fel Mar 
tonvásáron ; Vértesacsán és Tor1 
dason megszűnt az ebveszettség.

— Halálos esés. Simon István 7 
éves polgárdii fiú tegnap lebukott 
a lajtos kocsiról. A kerekek ke
resztülmentek rajta. A szerencsét
len fiú meghalt. A vizsgálat megin
dult.

Szöllö bérbeadása. Néhai Ko- 
máromy Károly apát kanonok ha
gyatékához tartozó 4 oktál nagy
ságú szőllő az idei terméssel és 
nyári lakásra igen alkalmas 2 szo
bás házzal f. é. junius 18 án dél
után 3 órakor a helyszínén Ráczhegy 
1213. sz. alatt, a szüret végéig, 
legkésőbb f é. október 15-ig ter
jedő időre bérbe adatik. A bér
összeg fele a bérbevevés napján, 
másik fele f. é. szeptember 1-jén 
Janny Ferenc végrendeleti végre
hajtónak (Vörösmarty-tér 10. szám 
It. emelet) adandó át. A szőliő to
vábbi megmunkáltatása a bérbe 
vevő kötelessége.

— Rövid hírek. Füri János ba
racskai lakos mindenes 170 K t sik
kasztott egy fővárosi tejkereskedö- 
cégtól. Elfogták.

Izsó József Baracskán a feleségét 
vasvillával verte meg. Feljelentet
ték.

Dreher Antal kishalompusztai 78 
méter hosszú istállójába beleütött a 
villám. Leégett, 4 ló bennégett. Hét
ezer korona a kár.

Nagyhalom pusztán Molnár Fe
nne, Kuruc Jánost vasvillával mel- 
bes2Úrta. Letartóztatták.

Csákvár és Vérlesboglár között a 
telefont teljesen elrontották rákon- 
cátlan gyermekek.

Kávét

Sőskuton Ábel Vince háza leégett.
7 éves fia gyújtotta fel.

Mező K. Elek bodegás megverte 
a mindenesét. A törvényszék teg
nap 40 K pénzbüntetésre Ítélte.

Martonvásáron egy elegáns hölgy 
csirkéket lopott. Letartóztatták. Azt 
mondta, egy fehértemplomi csend
őrhadnagy felesége. Csak a cse
lédje volt s nevében több szélhá
mosságot követett el. ;

mindig a FIUMEI 
kávébehozatalnál
(Barátok épülets) 

vásároljon. 
Délután 5 órakor meleg 

füstölt főtt húsok Marschallnál 
Kossuth-utca.
F 'o t P í l  tj- Kovács Dezső mű- 
■*" fogászati termében
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. e- 
Zirci mellett templommal szemben 

Tanuló felvétetik Almássy Ist
ván divatáru üzletében Város
ház-tér.

A Népszövetség irodája
w  Szent lstván-tér 1 sz. “w b
Füzetek, naptárak átvehetők

vasárnaponként fél ll-töl 12 ig.
Akinek a népszövetséggel dolga 
van, az irodában elintézheti.

HIRDETÉS.
A  Székesfehérvári
Hitelszövetkezet
folyó évi április 6-tól kezdve j 
20 filléres heti befizetési 

[ rendszert léptet életbe, hogy | 
l a tagoknak takarékossági 
j hajlamát fejlessze és köl- 
! csönének törlesztésére al- j 

kalmas módot nyújtson.
Minden tag annyf

3 0  f i l l é r e ©
I betétet válthat a mennyinek 
pontos befizetésére képes; 
ezen hetibefizetések után 
£5 £ t e r a a t  j á r .

| Minden hóban kezdhető;
I az év végén leszámolás 5;; 
kamattal együtt tőkésittetik 

vagy tőke törlesztésre 
szolgál.

Bővebb fölvilágositás ad és 
előjegyzést elfogad min- i 
den szombaton d. e. 8—12 
óra között Távirda-uta 6. 

szám alatt.
AZ IGAZGATÓSÁG. I

Búza
Rozs
í.rpa
Zab
Tengeri
Bab

P i a c i  á r a k :
22-80 K22 60

20- 90—:
21- 40— 
21-10 
19-60 
26-—

21-—
21-60
21-20
20 20

Burgonya 1 kg. uj -32 
Zsir 1-60
Szalma takarm. 4 60- 
Széna kötötlen 7-40- 
Sertés 100 kgm. a. 1.14- 

„ „ „ f. 1-24—
Marha 1-84-
Borju 2-00-
Kőszén 1 mm. 3-60

K 
K 
K 
K

------ K
------ K
-------K
4-80 E 
7*60 K 
1-Hi K
1- 28 K
2- — K 
2-40 K

------ K

2965]1912 szám.

H i r d e t m é n y .
Székesfehérvár szab. kir. vá

ros részére szükséges asztalos, 
bádogos, bognár, csizmadia, 
kályhás, kovács, lakatos, m á
zoló, szíjgyártó, szabó és üve
ges uj munkák és javítások, 
úgy vasáru és festék szállítására 
1912 évi julius hó 1-től 1915 
évi junius hó végéig terjedő 
három  évre vállalatba adása és 
szállítása érdemében a zárt aján
latok 1912 évi junius hó 22-ik 
napján délelőtti 10 óráig  a vá
rosi közigazgatási iktató hiva
talba nyújtandók be.

A zárt ajánlati minta a követ
kező : í n  alulírott a Székesfe
hérvár szab. kir. város számára 
1912 évi julius hó 1 -tői 1915 
évi junius hó végéig szükséges
............................... uj és javítási
m unkáknak általam adandó leg
jobb minőségű a lehetőségig 
hazai anyagokból elkészítését, 
azoknak a megjelölt helyszínére 
szállítását és állandó helyére 
elkészítését, vagy beillesztését 
m agam ra vállalom a csatolt aján
latom ban irt egységi árakon.

A megállapított feltételeket 
m agam ra nézve kőtelezőknek 
tartom.

A kívánt bánatpénz fejében
. . . .  K . . f azaz : ...................
korona . . . .  fillért készpénz
ben következő értékpapírokban
............................ ide mellékelve
beterjesztem.

Kívülről: Ajánlat a székesfe
hérvári szab. kir. város részére 
sz ü k sé g e s ...............  m unkákra.

Felhivatnak mindazon jogosí
to tt iparosok, kik a fentebb jel
zett iparágakat művelve a vá
rosi m unkákat elnyerni óhajtják, 
hogy  egységes árus záríajániata- 
ikat a meghatározott bánatpénz
zel együtt a jelzett időben és 
helyen beadni el ne mulasszák, 
m ertaz elkésetten beadott, avagy

Modern fürdőszoba és 
naosdóberendezések stb. 
Szakmába vágó javítások 
vidékre is azonnal teljesít
e n e k . Telefon sz. 301.

házi berendezésekről felvilágosítás, tervezéslés költségvetésseljkészséggel szolgálnak

E P E B J E S I  T E S T V É R E K  'js S 'S & S T i

Műszaki iroda és minta
raktár: R á k ó c z i -  é s  
Bank-utcasarok. Műhely 

és cementáru g y á r: 
Budi-ut 62 sz.

S f ' i í

tusáig

F > 7

i  V •

} i

‘ i-V ; '

í í ^ r

V; 1.... t
)  i  *
.ju-fíái.rLí
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FEJÉRMEGYEI NAPLÓ 1912. junius 14,

hiányosan kitöltött és felszerelt 
ajánjatok figyelembe, nem  vé
te tnek  ■». i,: . ■ "

A ’ bánatpénz készpénzben, 
vagy helybeli takarékpénztári, 
avagy bankbetéti könyvecské
ben, avagy benyújtást m ege
lőző napi budapesti tőzsdei á r
folyam szerint szám ítandó ova- 
dékképes értékpapírokból áll
hat.

Szabó iparra 1000 korona, 
asztalos és lakatos iparra  300 
korona, vasáru és festék 200 
korona, kovács, kályhás, szíj
gyártó, bognár, bádogos, má
zoló, csizmadia és üveges iparra 
egyenként 100 korona bánat
pénzt tartozik letenni

Az ajánlát egyéb pontozatai 
alulírott hivatalos helyiségében 
(:városház I. em. 10 sz. ajtó:l a 
hivatalos órák alatt betekinthe- 
tők  és az árjegyzéki űrlapok 
átvehetők.

Székesfehérvárott 1912 évi ju 
nius hó 12-én.

Polcer Péter
CflzJasáffi tanácsos.

A p r ó h i r d e t é s e k
Pinke István bognár és fa

szerszám raktára Öreg-utca 24. 
Ajánja mindenféle kész bognár
munkáit és faszerszámokat: 
Villa, gereble, kaszanyél, lapát, 
seprők és talicskák.

Arany Biblia azelőtt f50 ko
rona, most 90 korona cim a 
kiadóban. j
A Lovasberényi-uton a Galam
bos-féle telek áteilenében az 
Akkermann örökösök tulajdonát 
képező három búzaföld házhe
lyeknek eladó. T udakozódni 
lehet ifj. Lits Ferencnél Oreg- 
utca 29. szám alatt.

1 Novena, vagyis kilenc' napi 
ájtatosság Jézus szive tisztele
tére. Ára 24  fillér. Kapható a 
székesegyházi sekrestyésnél.

Míndes liu vagy vagy leány 
felvétetik Virág Sándor fény
képésznél Rákóczi-u. 5.

Kétszobás moderíT lakás el
költözés miatt aug. 1-re kiadó. 
Tobak-u. 2. —  Szárnyas ajtók 
külön bejárat.

Mikes Törökországi Levelei, 
diszkiadás kéz alatt olcsón el
adó. Cim a kiadóban.

A Hitelszövetkezet Lövölde, 
utca 3. sz. alatt, aprított tűzi. 
fát ad a tagoknak házhoz szál
lítva IÖ0 kgkint 2:60 K ért

Eladó szőlő. Ö reghegy 41. s,  
a latt (Csonka dűlő) egy 7 A ' 
tályos szőlő szabadkézből eladó 
Tudakozódni u g y an o tt lehet '

A már világhírű Kolozsvári (Heinrieh)

Szt. László fertőtlenítő

PIPERE
SZAPPAN

kincset ér a háznál. Biztosan megóv 
minden ragályos betegségtől és amellett 
remek illatával kiváló börfinomitó anyaga 

folytán elsőrangú kosmetikai cikk.

K a p h a t ó  m i n d e n ü t t  Á r a  70  f i l lé r .

Szeder-utca 29. számú alsó 
ház eladó tudakozódni ugyan. 
ott.

Varrógépjavitások
műhelyünkben gyorsan és szakszerük 

készíttetnek'

SlfJGER C0. varrógép-részvény
társaság.

Magyarország legnagyobb ti legrégibb 
vatrófc'ep-üslete,

Székesfehérvár, Naaoictca, Töltioyi-bAi

H a .

e la d n i
■sr& g ,3 ’r

venni-valőja
van

az apróhirdetések közt
tegye közzé!

IxGfZEBB f!REmL£KEK
«  HAVRÁMEK M T k l

aco tzoBftasz & k o k pjo ú  jbjpen
J I ^ S L  FEHÉRVÁR

TFnVEK lhf3Y£b
ra zö v tím

ÖN NYER
ha csekély befektetéssel áldoz 
oly célra, melynek hasznát

MILLIÓK
élvezik. Nincs nagyobb nyere
ség, mint az, amelyet soha 
el nem veszthetünk. Es ki 

nem állítja, hogy

MINDENKI
el nem veszthető nyereséggel 
olvassa Sietni! Péter csodálatos 
históriáját. Csekély egy koroná
ért kapható a szerkesztőségben.

„ N I G R I N  l e g j o b b  c i p ő k r é m  a  v i t á b a n !

A bőrnek pompás fényt ad, a b írt puhává és tartóssá teszi.

75, 4 1 4 0 , 4 270 fikUJJ M l M ! 4 <«>, 4 *4 U , 4
Fernolendt világhírű fénymáz (subick) 4 , 6, 10 és 20  filléres dobozokban.

! Cipőkrém különlegességek minden színben ! 
üfi@T a  k o n t i n e n s  l e g h i r n e v e s e b b  g y á r a i b ó l .  
T F Í i P O I Í .  k,z to s  szer iábizzadás ellen! Kisdoboz 60 f. nagydoboz 1 kor.

t M J m .  V P  __  — Ism ételárusitóknak minden cikkből megfelelő áren g ed m én y ! —

Puha-és keményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden szinben, Arany-, ezü s t-é s  bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalap-festékek. Börlakkok. Vazelin. O rosz bőrkenőcs. Börapretura, 
nyeregszappan, kályha és fém tisztitószerek. Szarvasbőrfesték. Lábbeli tisztítószerek. Cipőfűző 
különlegességek. Cipő és csizmasámfák. Mindenféle cipődiszitések. Kocsimosó és butortörlő  

szarvasbőrök 1 K-tól felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlő bőrök.

„ I *  A  S j  M  A 6 6  gummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes SűeStapiSS
Matracok, díványok és ülésekbe való lószőr, afrik és iengerifü eredeti gyári árakon.

LEGJOBB DENATURÁLT SPIRITUSZ!
N ag y lü p o k ró c  r a k t á r .  —  V íz m e n te s  p o n y vák  és g a b o n a zs á k o k . —  T r ie s z t i  s z iv a c s b e h o z a ta l .

1  I - ;  i f *  G ^ í l b o r  m  gépszij- és börkereskedésében.
Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepei, Jökai-utca 8. és 10. szám .

TELEFON 100. ' S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ü Z L E T E .  Üzletalapitái 1357-bJi

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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